Протокол № 185

Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г. Смоленск                                                                 «26» июня 2020 г.  10 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»)

- Полякова Ирина Владимировна (ОАО «Смоленскгазстрой»)

-Зеленский Александр Андреевич (ООО «Горжилстрой»);

- Салтыков Владимир Борисович (ООО «Смол-ДорНИИ-Проект»);

- Скалка Валерий Павлович (индивидуальный предприниматель)

- Аббасов Олег Надирович (А СРО «ОСС»)

Председатель Правления

- Потапов Вениамин Николаевич (ООО «Метрум»);

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений организаций - членов Ассоциации об уменьшении членских

взносов в связи с оплатой повышения квалификации для своих специалистов, включенных в

Национальный реестр специалистов НОПРИЗ и заявленных в Ассоциации, в соответствии с

Положением Ассоциации.

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра

Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в Ассоциацию СРО «ОСП» поступили

заявления и документы от:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ», г. Москва, с заявлением об

уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста Ируткина

А.Г.

Исполнительная дирекция рассмотрела представленный членом Ассоциации пакет документов

и по результатам рассмотрения рекомендует Правлению принять решение об уменьшении

членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста в размере 3600рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста в размере 3600рублей

1.2. Общества с ограниченной ответственностью «Смоленск-ДорНИИ-Проект», г. Смоленск,

с заявлением об уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации

специалиста Волощик А.А.

Исполнительная дирекция рассмотрела представленный членом Ассоциации пакет документов

и по результатам рассмотрения рекомендует Правлению принять решение об уменьшении

членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста в размере 4000рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста в размере 4000рублей

1.3. Общества с ограниченной ответственностью «ТрейдСмолМаркет», г. Смоленск, с

заявлением об уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации

специалиста Смирецкой Д.Ш.

Исполнительная дирекция рассмотрела представленный членом Ассоциации пакет документов

и по результатам рассмотрения рекомендует Правлению принять решение об уменьшении

членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста в размере 2800рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста в размере 2800рублей

1.4. Общества с ограниченной ответственности «ГЕОТЕХПЛАН», г. Смоленск, с заявлением

об уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста

Конькова А.Ф.

Исполнительная дирекция рассмотрела представленный членом Ассоциации пакет документов

и по результатам рассмотрения рекомендует Правлению принять решение об уменьшении

членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста в размере 2800рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста в размере 2800рублей

1.5. Акционерного общества Специализированного застройщика «Ваш дом», г. Смоленск, с

заявлением об уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации

специалиста Выдрина А.Н.

Исполнительная дирекция рассмотрела представленный членом Ассоциации пакет документов

и по результатам рассмотрения рекомендует Правлению принять решение об уменьшении

членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста в размере 2800рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста в размере 2800рублей

1.6. Акционерного общества «Аирус», г. Смоленск, с заявлением об уменьшении членских

взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста Максимчука А.А.

Исполнительная дирекция рассмотрела представленный членом Ассоциации пакет документов

и по результатам рассмотрения рекомендует Правлению принять решение об уменьшении

членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста в размере 3500рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста в размере 3500рублей

1.7. Общества с ограниченной ответственностью «Бюро строительных услуг «ПОЗИТИВ», г.

Смоленск, с заявлением об уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста Минченкова А.А.

Исполнительная дирекция рассмотрела представленный членом Ассоциации пакет документов

и по результатам рассмотрения рекомендует Правлению принять решение об уменьшении

членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста в размере 2500рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста в размере 2500рублей

1.8. Общества с ограниченной ответственностью «АСК», г. Смоленск, с заявлением об

уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста Панина

Д.Н.

Исполнительная дирекция рассмотрела представленный членом Ассоциации пакет документов

и по результатам рассмотрения рекомендует Правлению принять решение об уменьшении

членских взносов в связи с оплатой повышения квалификации специалиста в размере 4000рублей.

Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: уменьшении членских взносов в связи с оплатой повышения

квалификации специалиста в размере 4000рублей

Председатель Правления       Потапов В.Н.

Секретарь        Тихонов А.В.